ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ

АЛБАНЫ

министерство юсти ит республики тыва

5А?ЕХКСТРЙ?0ВАН0
Р егист^- .ианмай te S £ 6 _____
ОТ # ^ 2 0 ^ ^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2022 г. № 9
г. Кызыл

Об определении границ зон деятельности гарантирующего
поставщика электрической энергии АО «Тываэнерго»

В соответствии с Основными положениями функционирования
розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. № 442, Положением о
Службе по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением
Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, протокольного
решения Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 30 июня 2022 г.
№ 5, Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие границы зон деятельности АО «Тываэнерго»
в границах балансовой принадлежности электрических сетей АО
«Тываэнерго», расположенных в административных границах территории
Республики Тыва, к которым присоединены потребители, подлежащие
обслуживанию указанным гарантирующим поставщиком:

- г. Кызыл Республики Тыва;
- Кызылский кожуун Республики Тыва, кроме арбана Уш-Белдир в
составе городского поселения Каа-Хем;
- г. Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва;
- Пий-Хемский кожуун Республики Тыва, кроме села Хут и арбана Севи;
- г. Шагонар Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва;
- Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва;
- Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва;
- Барун-Хемчикский кожуун Республики Тыва;
- г. Ак-Довурак Республики Тыва;
- г. Чадан Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва;
- Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва;
- Сут-Хольский кожуун Республики Тыва;
- Овюрский кожуун Республики Тыва;
- Тандинский кожуун Республики Тыва;
- Эрзинский кожуун Республики Тыва, кроме сумона Качык;
- Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва;

- Тес-Хемский кожуун Республики Тыва;
- Каа-Хемский кожуун Республики Тыва, кроме арбана Усть-Ужеп;
- Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва.
2. Признать утратившими силу с 1 июля 2022 года:
- постановление Службы по тарифам Республики Тыва от 11 апреля

2007 г. № 59 «О согласовании границ зон деятельности гарантирующего
поставщика электрической энергии ОАО «Тываэнергосбыт»;

- постановление Службы по тарифам Республики Тыва от 28 апреля
2012 г. № 20 «О внесении изменения в пункт 1 постановления Службы по
тарифам Республики Тыва от 11 апреля 2007 г. № 59 "О согласовании границ
зон деятельности гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО
"Тываэнергосбыт";

- постановление Службы по тарифам Республики Тыва от 21 июня 2022
г. № 7 «О внесении изменений в постановление Службы по тарифам
Республики Тыва от 11 апреля 2007 г. № 59».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 г. и
действует до даты вступления в силу решения о присвоении статуса
гарантирующего поставщика победителю конкурса в отношении указанной
зоны деятельности гарантирующего поставщика.

Руководитель Е.Н. Бочарова